

انتخاب رئیس‌جمهور لبنان با حمایت حزب‌الله

خلأ قدرت در لبنان بعد از ۲۷ ماه پر شد

لبنان بعد از ۲۷ ماه خلأ در ریاست جمهوری سرانجام روز پنج‌شنبه صاحب رئیس‌جمهور شد و جوزف عون، فرمانده مارونی آن‌تش لبنان با اجماع نمایندگان مجلس، از جمله حمایت حزب‌الله و جنبش امل به رئیس‌جمهوری رسید. «عون» ۶۱ساله مشهور به گزینۀ عربستان و امریکا است ولی انتخاب او با حمایت حزب‌الله و امل، نشانه تلاش جریان‌های مختلف سیاسی در لبنان برای انعطاف است. او خواستار خروج اسرائیل از جنوب لبنان شده و هم‌زمان بحث انحصار سلاح در دست دولت را مطرح کرده که البته این موضع اخیر، به نظر می‌رسد در شرایط کنونی بیش‌تر جنبه تبلیغاتی دارد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، جوزف عون، رئیس‌جمهور جدید لبنان دیروز اولین روز خود را در کاخ ریاست جمهوری شروع کرد. عون که به عنوان چهارمین رئیس‌جمهور از بدنه ارتش لبنان آمده، در جلسه روز پنج‌شنبه پارلمان لبنان با کسب ۹۹ رأی از مجموع ۱۲۸ رأی، بعد از ۲۷ ماه خلأ قدرت، به عنوان چهاردهمین رئیس‌جمهور لبنان انتخاب شد. انتخاب عون در شرایطی اتفاق افتاد که او در دور اول رأی‌گیری در پارلمان نتوانسته بود رأی بیاورد. در دور اول، نمایندگان امل و حزب‌الله رأی داده بودند که در نتیجه جوزف عون فقط ۷۱ رأی به دست آورد و انتخاب او به دور دوم کشید و بعد از یک توافق مثبت با امل و حزب‌الله که روز پنج‌شنبه انجام شد، عون در دور دوم رئیس‌جمهور شد. «عون» بیش از آنکه به عنوان نماینده مردم حزب‌الله شناخته‌شده، نماینده مورد حمایت امریکا و عربستان بود، به همین دلیل، نقش حمایتی این دو از انتخاب عون نیز قابل‌توجه بود. آکسیوس به نقل از یک مقام امریکایی و یک منبع آگاه نوشت که تیم‌های منطقه‌ای «جو بایدن» و «دونالد ترامپ» در انتخاب رئیس‌جمهور جدید لبنان نقش‌آفرینی کردند. با این حال، توافق دقیقه‌نودی عون با حزب‌الله و امل که همراه با انصار (سلیمان فرتیجه، رئیس جریان «مرده» از نام‌زدی ریاست جمهوری بود، منجر به رئیس‌جمهور شدن جوزف عون شد. عون عصر پنج‌شنبه مراسم سوگند خود را بر گزار کرد. وی در اولین سخنرانی متعدد شد حامی حاکمیت ملی و سرزمینی و حقوق تمامی طوایف و گروه‌های لبنانی براساس مفاد و بندهای قانون اساسی این کشور باشد. او گفت که «امروز مرحله جدیدی از تاریخ لبنان آغاز شده» و تأکید کرد: «اگر می‌خواهم کشور را بسازیم،

همه باید تحت حاکمیت قانون باشیم.» رئیس‌جمهور جدید لبنان بر ایجاد روابط خوب با کشورهای عربی و در پیش گرفتن سیاست بی‌طرفی مثبت تأکید کرد و افزود بهترین روابط را با کشورهای عربی دوست برقرار خواهم کرد. جوزف عون، درباره روابط کشور با سوریه نیز گفت: «ما فرصتی برای ایجاد روابط خوب با سوریه داریم، ما این فرصت را داریم که گفت‌وگوی جدی با دولت سوریه آغاز و روابط خوبی بین دو کشور برقرار کنیم.»

■ **اسرائیل بیرون برود**

جوزف عون در اولین سخنرانی خود همچنین گفت که «باید دولتی بسازیم که اسرائیل را از جنوب لبنان بیرون کند» و تأکید کرد: «قول می‌دهم آنچه را که اشغالگران اسرائیل در سراسر کشور ویران کردند، بازسازی کنم.» نجیب میقاتی، نخست‌وزیر پیشبرد امور در لبنان نیز با رئیس‌جمهور جدید در کاخ بعدا ملاقات کرد و گفت که با عون درباره چالش‌های

پیراملک

سرویس بین‌الملل، ۶۰۰۸۵۲۳۰



موجود، وضعیت جنوب لبنان، لزوم عقب‌نشینی سریع و کامل رژیم صهیونیستی از این کشور و پایان دادن به تجاوزات رژیم اسرائیل صحبت کرده است. جوزف عون همچنین در سخنرانی خود، بدون اینکه اشاره مستقیمی به حزب‌الله کند، گفت که «از نقش خود به عنوان فرمانده کل نیروهای مسلح برای تأیید حق دولت در انحصار حمل سلاح استفاده خواهم کرد. ما نباید برای قلدری علیه یکدیگر به بیرون اطرف‌های خارجی! تکیه کنیم.» گفته می‌شود که خطاب این بخش از سخنان فرمانده ارتش لبنان حزب‌الله است که یک ماه و نیم قبل، بعد از یک جنگ ۶۳ روزه، با اسرائیل به توافق آمده‌ای پس رسید که در بخشی از آن تأکید شده که «تنها نیروهای مجاز به حمل سلاح در لبنان، نیروهای مسلح لبنانی (ارتش) نیروهای امنیت داخلی، اداره کل امنیت، اداره کل امنیت دولت، گمرک لبنان و پلیس شهرداری» هستند. در حالی که بیشتر منابع

۱۵ جوان

مسلم است که قدرتمندتر از هر گروه دیگری در کشور است.» دیوید شنکر که بالاترین مقام وزارت خارجه در خاورمیانه در دوره اول دولت ترامپ بود، می‌گوید: «عامل ترس همچنان ادامه دارد، حتی اگر به طور چشمگیری ضعیف شده باشد.» شنکر که اکنون یکی از همکاران مؤسسه واشینگتن برای سیاست خاور نزدیک است، با اینکه مقامات صهیونیستی «نگرانی درباره احیای مجدد حزب‌الله نیز وجود دارد، که آنها به نحوی برمی‌گردند.»

■ **فشار برای خروج اسرائیل**

رئیس‌جمهور ایران در پیامی به رئیس‌جمهور جدید لبنان، گفته که دولت جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای توسعه بیش از پیش همکاری‌های فی‌مابین در تمامی حوزه‌های مختلف در دوره ریاست جمهوری جناب‌عالی اعلام می‌نماید. عباس عراقچی، وزیر خارجه هم در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «ایران از لبنانی باثبات، امن و مستقل، موطن همه لبنانی‌ها، و عاری از اشغال و تهدید خارجی حمایت می‌کند. مانند گذشته، ما ما هر دولتی که نماینده خواسته‌های مردم لبنان بوده، رفاه آنها را تضمین کند و از حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی لبنان محافظت کند، همکاری خواهیم کرد.»

رویه‌های فلسطینی از جمله حماس، جهاد اسلامی و جبهه مردمی برای آزادی فلسطین و جنبش فتح نیز به عون تبریک گفتند. هم‌زمان، جو بایدن، رئیس‌جمهور جدید لبنان را رهبری قاطع توصیف کرد و گفت که مردم لبنان مسیری را انتخاب کرده‌اند که با صلح، امنیت، حاکمیت و بازسازی با مشارکت جامعه جهانی همسو است. همچنین وزیر خارجه انگلیس ضمن تبریک به عون تأکید کرد، ما باید با هم برای حمایت از ثبات لبنان و توسعه آن تلاش زمینه در سال‌های اخیر به سر می‌برد، زیرا پویایی‌های قدرت در سراسر خاورمیانه پس از بیش از یک سال جنگ و آشفتگی در حال تنظیم مجدد است» ولی همین گزارش تصریح کرده است: «اکثر کارشناسان معتقدند که حزب‌الله حتی در وضعیت ضعیف خود، مسلط‌ترین نیروی سیاسی لبنان باقی می‌ماند.» پل سالم، معاون رئیس‌جمهور برای تعامل بین‌المللی در مؤسسه خاورمیانه در واشینگتن می‌گوید: «حزب‌الله از نظر قدرت استراتژیک و توانایی‌اش برای مقابله با اسرائیل ضرایب حیرت‌انگیزی خروده است. اما در داخل لبنان، این گروه همچنان یک گروه بسیار

واکنش‌های جهانی به جاه‌طلبی‌های ارضی ترامپ

■ **خريد کانال پاناما روی میز کنگره**
با وجود مخالفت‌های جهانی با ایده‌های ترامپ، برخی اعضای کنگره امریکا از هم اکنون طرح تصرف سرزمینی در مناطق دیگر را را کلید زده‌اند. گروهی از جمهوریخواهان طرحی را به مجلس نمایندگان ارائه کرده‌اند که به رئیس‌جمهور این کشور اجازه می‌دهد در مورد تصاحب مجدد کانال پاناما مذاکره کند. به گزارش شبکه اس‌کای‌نیوز، دادگستری جانسون که طراح این ایده است، گفت: «بناکر عمل برای بازپس‌گیری کانال پاناما توسط ۱۵ نماینده جمهوریخواه دیگر کنگره حمایت شده است، رئیس‌جمهور ترامپ حق دارد که دوباره کانال پاناما را بخرد.» جانسون در ادعاهای خود گفت: علاقه چین به این کانال و حضور در اطراف آن باعث نگرانی است. امریکا باید خود را در خارج از کشور نشان دهد. مالکیت و بهره‌داری از کانال پاناما ممکن است گام مهمی به سوی امریکای قوی‌تر و جهانی امن‌تر باشد». این طرحی است که خاور مار تینز را چاواسکر، وزیر خارجه پاناما ادعاهایی ترامپ را رد کرد و گفت که دولت این کشور امریکای رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده با تیم او نداشته است. رئیس‌جمهور پاناما پیش از این، اظهارات ترامپ را نمائشی از جهل تاریخی فاحش خوانده بود. او گفت که کانال پاناما بر اساس معاهده ۱۹۷۷ به‌طور کامل در اختیار دولت است و حاکمیت کشور قابل مذاکره نیست.



وارداتی از کانادا، چین و مرکزیک اعمال خواهد کرد. تردود در این باره هشدار داد که این اقدام می‌تواند هزینه‌ها را برای مصرف‌کنندگان جاری دانمارک و بدون هیچ‌گونه دخالت خارجی تعیین نشود». آندری کار تاپووف، رئیس کمیته دفاع دموای روسیه نیز با هشدار درباره پیشنهاد ترامپ برای پیوستن گرینلند به قلمرو ایالات متحده تأکید کرد: «الحاق گرینلند به امریکا یک تهدید نظامی خواهد بود و این جزیره می‌تواند به‌عنوان سکوی پرشی خوب برای امریکادر یک درگیری بین قارای فرضی در آینده باشد.» درحالی که ترامپ دنبال تصاحب گرینلند حتی به زور نظامی است، مقامات دانمارکی سفیر آمریکا را به تیراندازی در قاطعانه احتمال فروش گرینلند را رد کرده‌اند و بر اساس گزارش روزنامه گاردین که از ساکنان این جزیره تهیه کرده است، نشان می‌دهد جمعیت ۵۷هزار نفری آن ایالات متحده استقلال کامل و مخالف هر گونه الحاق به امریکا یا سایر کشورها هستند.

وارداتی از کانادا، چین و مرکزیک اعمال خواهد کرد. تردود در این باره هشدار داد که این اقدام می‌تواند هزینه‌ها را برای مصرف‌کنندگان جاری دانمارک و بدون هیچ‌گونه دخالت خارجی تعیین نشود». آندری کار تاپووف، رئیس کمیته دفاع دموای روسیه نیز با هشدار درباره پیشنهاد ترامپ برای پیوستن گرینلند به قلمرو ایالات متحده تأکید کرد: «الحاق گرینلند به امریکا یک تهدید نظامی خواهد بود و این جزیره می‌تواند به‌عنوان سکوی پرشی خوب برای امریکادر یک درگیری بین قارای فرضی در آینده باشد.» درحالی که ترامپ دنبال تصاحب گرینلند حتی به زور نظامی است، مقامات دانمارکی سفیر آمریکا را به تیراندازی در قاطعانه احتمال فروش گرینلند را رد کرده‌اند و بر اساس گزارش روزنامه گاردین که از ساکنان این جزیره تهیه کرده است، نشان می‌دهد جمعیت ۵۷هزار نفری آن ایالات متحده استقلال کامل و مخالف هر گونه الحاق به امریکا یا سایر کشورها هستند.

وام ۳میلیارد یورویی اروپا به اوکراین از جیب روسیه

دارد، در راستای تحریم‌هایی که در واکنش به جنگ اوکراین علیه مسکو اعمال کرده‌اند، مسدود کردند. بر وکسل برآورد کرده‌است که می‌تواند در هر سال حدود ۳میلیارد یورو سود را از این دارایی‌های متعلق به روسیه تصاحب کرده و به اوکراین بدهد. او طی پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «تقریباً با گذشت سه سال از جنگ تجاوزکارانه روسیه، اوکراین می‌تواند روی دوستان و شرکای خود حساب کند. ما امروز، ۳میلیارد یورو به اوکراین تحویل می‌دهیم، اولین پرداخت اتحادیه اروپا از وام گروهِ ۷». وادیم باربین، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در پیامی جداگانه انتقال این وجهه در روز جمعه را تأیید کرد و در ایکس نوشت: «اوکراین امروز ۳میلیارد یورو از وام گروه ۷ را دریافت خواهد کرد که از محل درآمدهای

حمله انصار الله به ناو «ترومن» امریکا

در پی تحرکات نظامی امریکا در دریای سرخ، یعنی ها باز دیگر ضرب و شست خود را به این کشور نشان داده و ناو ترومن را با تعدادی پهپاد هدف قرار دادند.

به رغم تهدیدات امریکا و رژیم صهیونیستی برای بازداشتن انصارالله یمن از عملیات موشکی در دریای سرخ، یعنی ها بدون توجه به این هشدارها به اقدامات نظامی خود علیه دشمنان ادامه می‌دهند. یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن روز جمعه گفت: «در ۴۸ ساعت گذشته با استفاده از چندین موشک و پهپاد به ناو هواپیمابر امریکایی «ترومن» در شمال دریای سرخ حمله کردیم که به فضل خدا به اهداف‌شان برخورد کردند، ما با این حمله توانستیم یک عملیات هوایی را که علیه یمن برنامه‌ریزی شده بود، ناکام بگذاریم.» به گزارش شبکه العسیره، سریع در ادامه تأکید کرد: «برتاب‌های ما ادامه خواهند داشت و اقدامات خود را متوقف نخواهیم کرد تا زمانی که تجاوز علیه غلّه متوقف شود و محاصره از آن برداشته شود.» یمنی‌ها در یک سال گذشته بارها ناوهای امریکا را مورد هدف قرار داده‌اند که خساراتی را به آنها وارد کرده است. علاوه بر این، انصارالله ۱۱ پهپاد پیشرفته امریکایی را نیز بر فراز یمن منهدم کرده‌اند که همین مسئله نگرانی واشینگتن را در پی داشته است. با اینکه مقامات صهیونیستی در هفته‌های اخیر با این ادعا که می‌خواهند حمله گسترده‌ای را به یمن انجام دهند دنبال ایجاد رعب و وحشت در بین یمنی‌ها بودند اما این هشدارها نتیجه عکس داده است. سید عبدالملک بدرالدین الحوثي، رهبر انصارالله روز جمعه در سخنانی گفت: «قبایل یمن دارای قدرت نظامی آماده به مبارزه هستند. حدود ۸۰۰ هزار نیرو در یمن آموزش دیده و آماده نبرد هستند. نیروهای آموزش دیده یمن برای مبارزه با رژیم صهیونیستی به بیش از یک میلیون نفر خواهد رسید». هم‌زمان، تظاهرات میلیونی شهروندان صعه در حمایت از مردم فلسطین نیز بر گزار شد. مردم در این راهپیمایی‌ها با برافراشتن پرچم‌های یمن و فلسطین تجاوز صهیونیستی امریکایی به این دو کشور را محکوم کرده و بر استمرار مقاومت تا پیروزی تأکید کردند.

اخبار کوتاه

■ **ایتالیا: امریکا برای استرداد شهروند ایرانی در خواستی نکرده است**

وزیر دادگستری ایتالیا گفت ایالات متحده تاکنون هیچ در خواست رسمی برای استرداد محمد عابدینی، شهروند ایرانی بازداشت‌شده در میلان ارائه نکرده است. به گزارش ایسنا، «محمد عابدینی» شهروند ایرانی به درخواست امریکا و بنا بر ادعای نقض تحریم‌های واشینگتن علیه تهران در ارتباط با انتقال فناوری پهپادی به ایران، به ایتالیا بازداشت شده است. «کارلو توردیو» وزیر دادگستری ایتالیا در مصاحبه‌ای به روزنامه «لا استمپا» گفت: «موضوع عابدینی صرفاً قانونی است. صرف‌نظر از آزادی سبسیلیا سالا، روزنامه‌نگار ایتالیایی صحبت از استرداد زودهنگام است، زیرا تاکنون هیچ درخواست رسمی به وزارت خارنه ما ارسال نشده است.» عابدینی به اتهام ادعایی دست داشتن در حمله پهپادی به نیروهای امریکایی در اردن تحت تعقیب ایالات متحده است. این در حالی است که ایران بارها هر گونه مداخله در این حمله را رد کرده و گفته است که بازداشت این شهروند ایرانی به‌عنوان یک اقدام غیرقانونی است. عابدینی به شکنجی وزارت خارجه در مورد پیگیری وضعیت «عابدینی» شهروند بازداشت‌شده ایرانی در ایتالیا گفت: تعدادی از اتباع ایرانی در برخی از کشورهای به درخواست امریکا مورد تعقیب و استرداد قرار می‌گیرند که ما این را یک نوع گروگانگیری می‌دانیم.

■ **فیدان: می‌خواهیم به همسایگی خود با ایران ادامه دهیم**
وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به اینکه کشورش هیچ طمعی به خاک سوریه ندارد، بر تداوم همسایگی خوب با ایران و تمایل انکار به گسترش روابط همه‌جانبه با تهران تأکید کرد. به گزارش مهر به نقل از آناتولی، هاکان فیدان در سخنانی با اشاره به گروه‌های «پ.ک.ک. /ای.پ.گ» در سوریه گفت که کشورش قدرت، توانایی و ارزم رخ برای از بین بردن تمامی تهدیدات علیه خود از سوی این گروه‌ها دارد. هاکان فیدان روز جمعه در مصاحبه با رسانه‌های داخلی و بین‌المللی در آنکارا افزود: ما بارها گفتیم که نمی‌توانیم با چنین تهدیدی (پ.ک.ک. /ای.پ.گ) زندگی کنیم، بنابراین با طر‌ف‌های دیگر علیه این تهدید گام می‌دارند یا ما آنچه را لازم است انجام می‌دهیم. عابدینی به شکنجی وزارت خارجه در مورد پیگیری وضعیت «عابدینی» شهروند بازداشت‌شده ایرانی در ایتالیا گفت: تعدادی از اتباع ایرانی در برخی از کشورهای به درخواست امریکا مورد تعقیب و استرداد قرار می‌گیرند که ما این را یک نوع گروگانگیری می‌دانیم.

■ **عراقچی: از ابتکارات عراق برای حل‌وفصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم**

وزیر امور خارجه ایران گفته که از ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل‌وفصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارج جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه کوتاهی با شبکه‌العهد عراق در جریان سفر نخست‌وزیر عراق به تهران گفت: حکومت عراق در مسیر دیپلماسی مؤثر و مثبت و باثبات، روابط خود در سطح منطقه را پی می‌گیرد. وی افزود: یک کشور قوی است و تصمیماتش نیز مهم است و کشور آن را می‌شنوند. این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه در جریان سفر سوندی به تهران موضوعات مهمی در زمینه‌های سیاسی و امنیتی بین دو طرف طرح و بحث شد، در بخشی دیگر از سخنان خود اظهار کرد: از تصمیمات داخلی و ابتکارات بین‌المللی عراق برای حل‌وفصل مسائل منطقه حمایت می‌کنیم.

■ **العماری: باید به نقش امریکا در عراق پایان داده شود**

دبیر کل سازمان بدر عراق در اظهاراتی بر ضرورت پایان دادن به حضور امریکا در این کشور تأکید کرد. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه‌العهد، «هادی العماری» در سخنانی به مناسبت سال‌روز شهادت «سید محمدا باقر حکیم» از عالمان شیعه اهل عراق، رئیس و از بنیانگذاران مجلس اعلاى انقلاب اسلامی عراق تأکید کرد: به هر قیمتی باید راه مقاومت را ادامه داد. وی خاطر نشان کرد: باید نقش اشغالگری امریکا در عراق پایان یابد و حاکمیت عراق باید سپتامبر ۲۰۲۵ محقق شود. دولت عراق توانایی این عنوان «خاتمه دادن به مأموریت ائتلاف بین‌المللی» دارد که بر پایه جلسات کمیته بلندپایه این کشور تدوین شده است.

■ **تظاهرات در وین علیه حزب راست‌گرا**

ده‌ها هزار ارتیشی پنج‌شنبه شب به وقت محلی به خیابان‌های وین آمدند تا علیه تلاش حزب راست‌گرای اخلی (FPO) برای تشکیل دولت ائتلافی با حزب محافظه‌کار حزب (OVP) اعتراض کنند. «پرستین استوکر» رهبر موقت حزب خلق روز چهارشنبه اعلام کرد که دعوت FPO برای مذاکره درباره ائتلاف را پذیرفته است. «کارل نهمر» که اخیراً از مقام صدراعظمی و رهبری حزب خلق استعفا داد، پیش‌تر گفته بود که حزب او با حزب راست‌گرا مذاکره نخواهد کرد. به گفته بر گزار کنندگان این تظاهرات، حدود ۵۰هزار نفر در این تجمع حاضر شدند، اما گزارش‌های رسمی تعداد معترضان را حدود ۲۵ هزار نفر اعلام کرده‌اند.